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  Väliaikainen kansallinen tuki haettavissa 
 

 
Väliaikainen kansallinen tuki on kansallisesti rahoitettava kertaluonteinen tuki, joka haetaan ja 
maksetaan vuonna 2010. Mahdollisuus maksaa tukea sisältyy komission finanssi- ja talouskriisiä 
koskevaan tiedonantoon. Tiedonannon mukaan on tarpeen hyväksyä tilapäisesti rajoitettu määrä tukea, 
joka kohentaa yritysten taloudellista tilannetta.  
 
Tukea voi hakea tuotantosuunnasta riippumatta maatila tai yritys, joka täyttää kansallisten tukien hakijaa 
koskevat vaatimukset, harjoittaa vuonna 2010 maataloutta ja saa maataloustukia eikä ollut 
maksuvaikeuksissa 1.7.2008. Tukea ei kuitenkaan voi hakea viljelijä, joka on aloittanut tuotantonsa 
vasta tänä vuonna.  
 
 
Kaksiportainen tukimalli 
 
Hakijalle voidaan myöntää tukea ja tuen korotusta. Tuen korotusta saadakseen hakijan on oltava 
tukikelpoinen myös tukeen. 
 
Tukikelpoisuusehto täyttyy, kun hakijan suhteellinen velkaantuneisuusaste on tietyn suuruinen. Suh-
teellinen velkaantuneisuusaste lasketaan seuraavasti: hakijan maa- ja puutarhataloustuotantoon 
31.12.2009 kohdistuvan vieraan pääoman, pois lukien osto- ja siirtovelat, määrän suhde hakijan toi-
mintavuosien 2007–2009 maa- ja puutarhataloustuotannon arvonlisäverottomien myyntitulojen ja ha-
kijan vastaavana aikana saamien maataloustukien yhteenlasketun määrän keskiarvoon on vähintään 1.  
 
Tuen korotusta myönnetään, jos hakija on tehnyt maa- ja puutarhatalouden tuotannossa käytettäviin 
rakennuksiin ja rakennelmiin kohdistuvia hankinta- ja perusparannustoimenpiteitä ja niistä johtuvia 
rakennusinvestointikustannuksia on kertynyt yhteensä vähintään 20 000 euroa. Korotus lasketaan 
hakijan verovuosina 2004—2009 kertyneiden rakennusinvestointikustannusten määrän perusteella, 
josta vähennetään vastaavana aikana saatujen investointitukien, luovutushintojen ja 
vakuutuskorvausten yhteismäärä.  
 
 
Maksuperusteena vieraan pääoman ja investointimenojen määrä 
 
Tuki lasketaan hakijan tukeen oikeuttavan vieraan pääoman määrästä 31.12.2009 (enintään 0,3 %). 
Korotus lasketaan tukeen oikeuttavien rakennusinvestointien määrälle (enintään 3,0 %). Yhteensä tukea 
voidaan myöntää hakijaa kohti korkeintaan 15 000 euroa, josta hallinto vähentää hakijan maatilan 
saamat maatalousalan de minimis-tuet vuosilta 2008–2010. Kunnan maaseutuelinkeinoviranomaiselta 
saa pyynnöstä raportin maatilalle myönnetyistä maatalousalan de minimis −tuista ajopäivämäärän 
tilanteen mukaisena.  
 
Yhteensä tukeen on varattu 22 miljoonaa euroa. Jos haettu kokonaismäärä ylittyy, prosenttiosuuksia 
alennetaan. Pienin maksettava tuen määrä hakijaa kohti on 100 euroa. Tuki maksetaan vuoden 2010 
loppuun mennessä.  
 
 
 
 
 
 



 

 
 
Haku päättyy 30.9.2010 
 
Väliaikaisen kansallisen tuen hakuaika päättyy 30.9.2010. Tukea haetaan Maaseutuviraston 
lomakkeella numero 428. Lomake on saatavissa sähköisenä lomakepalvelusta (internetosoitteesta 
http://lomake.mmm.fi) tai sen voi pyytää kunnan maaseutuelinkeinoviranomaiselta tai ELY-keskuksesta 
(Ahvenanmaalla Ahvenanmaan valtionvirastosta). Hakemus on jätettävä sen kunnan 
maaseutuelinkeinoviranomaiselle, jonka alueella tilan talouskeskus sijaitsee. Myöhästynyt hakemus 
alentaa tukea. Hakemus katsotaan saapuneeksi ajoissa, jos se on leimattu postissa viimeisenä 
hakupäivänä kunnan maaseutuelinkeinoviranomaiselle osoitettuna.  
 
 
Tukikelpoisuus selviää laskemalla 
 
Ennen tukihakemuksen jättämistä hakija itse arvioi tukikelpoisuutensa tukeen ja tuen korotukseen. 
Tukikelpoisuuden selvittämiseen käytetään LASKELMA-pohjaa, joka on liitettävä tukihakemukseen. 
Suurimmalla osalla hakijoista liitelaskelmaan annettavat luvut löytyvät pääosin hakijan maatalouden 
veroilmoituksesta. Liitelaskelmasta on olemassa Excel- ja Pdf-versio. Maaseutuvirasto suosittaa 
käytettäväksi Excel-versiota, koska se sisältää valmiita laskukaavoja laskemisen helpottamiseksi. 
 
Tukiehtojen täyttymistä ja valvontaa varten hakijan on syytä säilyttää tukeen liittyvät erillislaskelmat tai 
muistiinpanot ja varauduttava esittämään tarvittaessa myös maatalouden verotus-, tilinpäätös- tai 
kirjanpitoaineistoa. 
 
Tarkempia menettelyohjeita tukeen saa oman kunnan maaseutuelinkeinoviranomaiselta. Lisätietoa 
tuesta löytyy Maaseutuviraston internetsivulta www.mavi.fi/fi/index/viljelijatuet/kansallinenlisatuki.html 
 
 
 
Lisätietoja Maaseutuvirastosta: 
Ylitarkastaja Lea Anttalainen, puh. 020 7725740 
Ylitarkastaja Jussi Joutsiniemi, puh. 020 7725647 
etunimi.sukunimi@mavi.fi 
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